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//   Møtedato: 14.06.19 på Bassengbakken, Trondheim (kl. 1000 – 1400) 
 
//   Til stede: Randi Nessemo LO, Mona Lersveen FFO, Merethe Bue Kreftforeningen, Linda 
Fjeldvær NAV Kontaktsenter, Bonny Okpe Sør-Trøndelag Felles innvandrerråd, Jostein 
Grimstad KS, Jan Arve Strand NAV Trøndelag, May Beate Haugan NAV Trøndelag, Heidi 
Rygh NAV Levanger, Bente Wold Wigum NAV Trøndelag, Per Olav Gundersen NAV 
Lerkendal, Atle Sognli Brukerråd for ungdom 
 
//   Forfall:, Janne Krohn-Hansen NHO, Frode Selbo, NAV Trøndelag Hjelpemiddelsentral, 
Kjell-Tore Aftret NAV Trøndelag, Oddvar Øyan FFO Frode Strømman SAFO, Knut Bakken 
PFO 
 
//  Referent: May-Liz Flatholm og Mona Lersveen 
  
//  Kopi til: Ann Kristin Løe NAV Trøndelag, May-Liz Flatholm NAV Trøndelag, Ole Gunnar 
Kjøsnes KS 
 
 

Møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 
 
 

8/19 Godkjenning av referat fra siste møte.  
Godkjent uten merknader. 
 

9/19 Serviceklager – presentasjon for situasjonen i Trøndelag (se vedlegg). 

Innlegg ved May Beate Haugan. 

Det har blitt enklere for brukerne å gi tilbakemeldinger til NAV. NAV jobber ut fra at det er 
viktig å lære av tilbakemeldinger fra brukerne.  
Noe av statistikken kan «lyge litt» på behandlingstid da statistikken er basert på en egen 
registrering løsrevet fra selve tilbakemeldingen til bruker. Bruker som har klaget kan i mange 
tilfeller fått svar tidligere.  
Ca halvparten av klagene går på veiledning, informasjon og oppfølging. Om vi ser på klager 
fordelt på hvilke ytelser personene mottar fra NAV, er arbeidsavklaringspenger den største 
gruppen. 
 
Litt diskusjon og refleksjon i gruppen. Ofte misforståelser og svikt i kommunikasjon. NAV må 
ta hensyn til mye juridisk, noe som kan prege språket, men har også stort fokus på å bli 

 

 



 
 

 
 
 

 

klarere i sitt språk. Automatiske brevmaler sikrer noe, men gir også mindre fleksibilitet for 
personlig tilpasning. Tilbakemeldinger fra bruker gjør at vi i mange saker får ryddet opp og 
forstår hverandre bedre etterpå. Hvordan vi møter disse tilbakemeldingene er viktig for 
hvordan vi klarer å gå videre i samarbeidet. I andre tilfeller er det uansett sånn at NAV får 
skyts for et komplisert liv.  
Dersom en veileder får serviceklager må leder ta det opp med veileder. Det er viktig med tett 
veiledning av ansatte.  
Innspill: Hvordan informerer NAV om muligheten til å kunne gi tilbakemeldinger gjennom 
nav.no? Kontaktsenteret gir tilbakemelding om at de er flink til å orientere om muligheten for 
å klage gjennom nav.no. NAV ser også at antall tilbakemeldinger har økt gjennom bedre 
tilgjengelighet på nav.no. Brukerne signaliserer også at de får høre at flere ikke tør å sende 
klage pga at de er avhengig av tjenestene.  
 

10/19 Brukermeldingen for 2018 (se vedlegg). 

Er sendt ut til orientering. Ledelsen har ikke rukket å gå gjennom meldingen. Det er mange 
gode eksempler fra praksis i hele landet. Det er fremdeles mulig å lære mer av hverandre i 
landet. Flere eksempler fra Trøndelag også. Inkluderingsdugnaden er omtalt. Mona peker 
spesielt på arbeidet med de unge som har problemer med å gjennomføre utdanning og 
komme seg inn i arbeidsmarkedet. Hun savner synliggjøring av gode løsninger på de gode, 
vanskelige komplekse sakene. Ikke vær redd for å få frem at det går an å finne løsninger 
selv om det er stor kompleksitet.  
Spørsmål fra Terje: følger NAV med på utvikling innenfor læreplan? Det er endringer på 
gang, men det er fremdeles veldig teoretisk. May-Liz viser til 0-24 samarbeidet på 
departements, og direktoratsnivå som også har denne utfordringen med seg.  
 

11/19 Hvordan skal brukerutvalget forholde seg til aktuelle høringer? 

Mona og Kjell-Tore ønsker innspill på hvordan utvalget ønsker å forholde seg til høringer. 
Det kommer en del høringer som kan være aktuell for utvalget å hekte seg på og gi innspill 
på. Hvordan ønsker Brukerutvalget å bidra i medvirkningstrappen?  
Innspill fra Bente: antar at det kan være aktuelt at de ulike organisasjonene som er 
representert eventuelt gir tilbakemeldinger. 
Terje: store strukturendringer kan være aktuelt å ta opp her.  
Randi: LO får god oversikt over høringer. Hver organisasjon må få gi tilbakemeldinger ut fra 
sitt ståsted. 
Linda: kan være en ide å informere om høringssaker og hva NAV Trøndelag skal/har gitt 
innspill på.  
 

12/19 Strategi for brukermedvirkning – hvordan implementere denne 
strategien? (se vedlegg). 



 
 

 
 
 

 

Bestilt i 2017, det har vært en lang prosess. Brukerutvalgene sentralt og lokalt har fått gitt 
innspill underveis. NAV Trøndelag tar med denne strategien på ledermøtet i august, der ett 
av temaene er brukermedvirkning.  
Jan Arve understreker at det er stort fokus på brukermedvirkning på individnivå. NAV har hatt 
mer å gå på når det gjelder brukermedvirkning på systemnivå. Vi må i eget fylke se på hvor 
mange utvalg man skal ha og hvilke områder som eventuelt kan samarbeide om dette.  
Terje: Det er et stort dokument som kunne kortes litt ned og blitt litt mer konkret. Da kunne 
det i større grad vært et godt utgangspunkt for diskusjon i utvalgene: hva betyr dette for oss? 
Få det implementert.  
Viktig å synligjøre brukerne mer, gjerne skape et lokalt eierforhold og synliggjøre en strategi 
for en måte å tenke på. Kan man for eksempel løfte opp en sak lokalt, spille det inn til fylket 
og videre til sentralt brukerutvalg. 
Atle: Skryt av Trøndelag. Bilde fra Innovasjonsarenaen som Brukerutvalget for ungdom i 
Trøndelag arrangerte sammen med direktoratet. 
Jan Arve: viktig å få innspill og deltakelse til ledermøtet i august . 
Mona: møtet i august er viktig for veien videre i Trøndelag. Hvordan vil vi velge å gjøre det? 
Opplæring av deltakere i utvalgene er viktig. Det må være tydelig fra NAV sin side hvor de 
ønsker og inviterer inn brukeren til å være i medvirkningstrappen.  
Bente: har vært opptatt av at Brukerutvalget skulle være kjent med hva NAV-kontorene og 
tjenestelinjen har ansvar for. Nå når Pensjon, HMS og Kontaktsenteret er inne, dekker vi et 
større tjenestespekter. Det er komplisert å sette seg inn i hvilket oppdrag utvalget dekker. 
Bente har vært opptatt av å synliggjøre at tjenestelinjen jobber arbeidsrettet.  
LO: ønsker at ledermøtet skal komme frem til en mer felles forståelse i fylket; tror dette kan 
gi en bedre link mellom representantene fra oranisasjonene i ulike utvalg. 
Atle: lederforankring er avgjørende. Det må være et engasjement på hver enhet.  
Jostein: Mange F-er: Forankring, forventning, forståelse for rollene og frihet hos det enkelte 
utvalg. Hva er hva og hvem arbeider med hva? Individnivå, tjeneste og systemnivå.  
NAV Levanger har invitert til lokale utvalg, men folk kommer ikke. Det kan bli sårbart å finne 
representanter til alle lokale enheters utvalg. Dette oppleves utfordrende ute i kommunene. 
Må ta med dette i dialogen om fremtidige løsninger.  
Mona: det er viktig å ta det tilbake til organisasjonene når brukerrepresentanter ikke kommer. 
Terje understøtter dette.  
Terje: hva skal vi jobbe med? Stor forskjell og kulturforskjeller mellom organisasjonene i hva 
man skal være opptatt av.  
May Beate: viktig å se på alternative måter å få til brukermedvirkning. 
Temaet skal opp på Namsos 29/8. Leder for Brukerrådet blir med på planleggingen og får 
innkalling til et møte om dette.  
 

13/19 Kort orientering fra NAV og organisasjonene. 

NAV fylke:   
Innflytting i nytt NAV-bygg på Steinkjer er flyttet fra 1/1 til 1/6 2021.  



 
 

 
 
 

 

Mange prosjekt i forbindelse med nye enheter holder nå på med organisasjonskart. 
Prosjektlederne samles på Namsos 30/8, tema omstilling for medarbeidere frem mot 1/1 
2020.  
Ung medvirkning: fullmakt fra AVdir å jobbe med spredning av arbeidet med Brukerråd for 
ungdom i flere fylker.  
Økt kompetanse, prosjekt sammen med tre andre fylker: utvikle gode læringsarenaer i NAV, 
og spredning av god metodikk. Jobber inn i to NAV-kontor og tester ut ulike metoder nå. 
Fortløpende endring av praksis.  
Digitalisering av tjenester: mye nytt for både brukere og nav-ansatte i disse tider. Leveransen 
av nye løsninger for behovsvurdering og arbeidsevnevurdering er nettopp utsatt fra 1/7 til 
over sommerferien. Resultat av risikovurdering.  
IA-avtalen. Mye arbeid internt med NAV-kontor og Arbeidslivssenter for å se hvordan dette 
skal gjøres i praksis.  
Inkluderingsdugnaden: jobbspesialister og ordningen med oppfølging i egen regi er utvidet. 
Har nå over 40 jobbspesialister i fylket. 
Lederutvikling: samarbeider med Fylkesmannen om et program som skal gå over litt tid.  
 
Innspill fra Terje: viktig å følge med på dette med digitaliseringen fra brukersiden. Hvordan 
fungerer det for alle bruekrgruppene? 
 
NAV Kontaktsenter: Frem til nå har ikke Oslo kommune vært del av Kontaktsenterets 
tjeneter. Sist onsdag kom også brukere med spørsmål om kommunale tjenester i de 15 nav-
kontorene i Oslo med. Det har gått bra i overgangen. Det pågår en omorganisering internt. 
Tilstreber at dette ikke skal gå ut over brukerne gjennom ventetid.  
 
NAV Ytelseslinje: Har stadig nye tjenester som digitaliseres og gjøres tilgjengelig for 
brukerne.  
Fikk nylig en pris for gode tjenester.  
Digitale inntektsmeldinger har vært en utfordring i det interne systemet, men fungerer bedre 
nå. Stadig nye ytelser skal inn på nye plattformer. Dette vil på sikt påvirke 
bemanningsbehovet om 1-5 år. Smidig utvikling i utvikling av det nye reduserer risikoen og 
gjør at leveransene kommer litt etter litt. Målet er at alle tjenestene skal ha en digital 
mulighet. 
NAV Familie og pensjon skal reduseres i antall enheter. Viktig å beholde robusthet i større 
enheter. 
 
Randi, LO: Tar for gitt at ansatte LO-organiserte i NAV er godt involvert og ivaretatt i de 
prosessene som pågår. 
Jan Arve: Opplever at både lokale og sentrale medbestemmelsesapparat er godt involvert. 
Det er laget gode arenaer der det blir tatt opp både formelt og i prosesser i kontorene. Er 
selvfølgelig ikke enig i alt, men fokus på god kommunikasjon. 
 
Heidi Rygg, NAV Levanger: Det er mye spennende i den digitale utviklingen. Høgskolen i 
Innlandet har eget studie på digital kommunikasjon. Man når en annen gruppe på måter vi 
ikke har gjort tidligere.  
 



 
 

 
 
 

 

Jostein KS: Kommunesammenslåingen er på oppløpssiden 1/1/20. Før den tid et 
kommunevalg. Dette er mye arbeid, - og innebærer mye manuelt arbeid. Ny kommunelov 
trer i kraft. Folkevalgt-begrepet vil bli utvidet. Medlemmer i ulike kommunale råd vil i 
fremtiden komme innunder begrepet «folkevalgt».  
Mange kommuner opplever stram økonomi. Viktig å se på hva de pengene man har går til, - 
og ikke bare man ikke får til å bruke penger på.  
Vilkårene for det lokale folkestyret oppleves å bli smalere og smalere. Mye jakt på de 
kronene de ikke har.  
Har hatt med Frode Selbo, HMS inn i rådmannsutvalget: hvordan skal 
hjelpemiddelsentralene utvikles mht tilgang på hjelpemidler i kommunene fremover.  
Digitalisering: kommunene utvikler seg hver for seg fremover, ikke statlig likhet.  
 
Merete, Kreftforeningen: 120 deltakere fra mange kommuner på en konferanse om 
rehabilitering. Har skype-møter for brukermedvirkere i NAV i hele landet. Gir hverandre god 
støtte.  
 
Alte, BRU: Har deltatt sammen med NAV Trøndelag sitt bidrag på Mulighetskonferansen og 
presenterte digital jobbsmak gjennom AR VR teknologi. BRU har vært med sammen med 
flere andre ungdommer i utviklingsprosessen.  
Skypemøte med NAV Hamar i forrige uke. De hadde en workshop for å starte BRU lokalt.  
Ung medvirkning; Atle skal skrive kontrakt med NAV etter dette møtet for å jobbe med dette 
6 mnd fremover.  
 
Randi, LO: Representantskapsmøte ble gjennomført i Trondheim. Bød på Trøndelag og det 
fylket har å by på med et bredt spekter av innslag. Deltok på Næringskonferanse i Inn-
Trøndelag forrige uke: inkluderingsdugnaden var tema. Sommerpatrulje; ungdom møter 
ungdom i sommerjobb. Nært samarbeid med Skatt og Arbeidstilsynet. Uke 26 og 27. IA-
arbeid: egne ansatte jobber spesifikt med dette. De føler det flyter litt og er litt mindre konkret 
akkurat nå. Famler litt mht reetablering av samarbeidet.  De beklager den utviklingen som 
har vært frem til nå. Opplever at partssamarbeidet var veldig bra, men nå gynger litt. Utydelig 
hvem som har ansvar for hva. Tillitsvalgte har ulike opplevelser av hva som ligger i den n ye 
avtalen. Hva blir det med Stiklestadkonferansen? 
 
May Beate avklarer at Stiklestadkonferansen ikke er videreført. Bransjene som skal 
prioriteres er klar nå. Partssamarbeidet er også viktig den nye satsningen. IA-rådet er ikke 
videreført, men det er ønskelig å videreføre arenaen i Trøndelag.  
 
Rygg: Det har startet et lokalt samarbeid mellom NAV-kontorene og Arbeidslivssenteret for å 
berede grunnen; hvem skal man ha mest fokus på fremover. Målet er klart; redusere 
sykefraværet. Det jobbes med noen rolleavklaringer.  
 
LO jobber med å oppnevne nye prøvenemder: fagprøver. Lærlingeråd, 
fylkesopplæringsnemda, dimensjonering mm 
Har ansatt en egen valgkampmedarbeider som blir med frem til valget, mye arbeid med 
dette.  
Er på mange kanaler; nett, skype, fb: følg gjerne med. 



 
 

 
 
 

 

Innstramminger mht AAP: ser at dette får store konsekvenser for mange medlemmer. Er klar 
over at NAV er satt til å forvalte det myndighetene har bestemt ,men ser det er krevende. 
 
Terje, Blindeforbudnet FFO: Nytt bussystem i Trondheim snart tar oppmerksomhet. 
Brukermedvirkning hele veien, men stadig noen overraskelser. Bruker skal selv åpne dørene 
ved å trykke på en knapp. Bussen er 24 meter lang, men veldig få seter der hunden kan 
ligge under stolen. Stressfaktor med flere bytter av buss.  
Trygghetsgruppe: har etablert en ekstern varslingsport.  
Kommentar til KS: Store kompetansekrav til kommunene når HMS skal fungere som 2. 
linjetjenste. Dette vlir en stor utfordring for kommunene slik at dette blir bra.  
 
Mona, FFO: har kjørt kurs for nye brukermedvirkere og skal ha nytt kurs til høsten. Stor 
etterspørsel på landsbasis. Det blir også kurs for på videregående nivå for de som har vært 
brukermedvirkere en stund. Får en del spørsmål knyttet til kommunevalget om forhold for 
funkjsonshemmende. Planlagt arrangement i uke 34 og 35 for å spre informasjon i 
forbindelse med kommunevalget. Temadager til høsten: arbeid / habilitering og rehabilitering. 
CRPD FN kommisjonen og rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonshemmede. AAP -
nedstammingene har gitt medlemmene store utfordringer. Mange står uten rettigheter til 
økonomisk støtte etter AAP-periode. Disse konsekvensene bør på sakskartet til høsten.  
 
Bonny Okpe Sør-Trøndelag Felles innvandrerråd: Årsmøte i Oslo. Nord og Sør er ikke 
sammenslått enda. Samling med Barne og familietjenesten på Lade og Rotvollfjæra. Vil ha 
arrangement i tilknytning til kommunevalget. Vanskelig å rekruttere nye medlemmer og 
representanter.  
 

14/19 Forslag til møter høsten 2019. 

- Onsdag 18.9. kl. 10.30 – 14.00 i Steinkjer 

Både May Beate og Bente har ferie denne uken. Mona tar det med Kjell Tore om de finner ny 
dato. 

- Fredag 29.11. kl. 10.00 – 14.00 i Trondheim 

 

15/19 Eventuelt. 

a) Mail fra Frode Strømman: manglende lokale Brukerutvalg, konkret nevnes NAV Hitra 
og Frøya.  
Jan Arve sjekker opp status.  

 
 



 
 

 
 
 

 

b) Mona har sagt ja til å sitte som brukerrepresentant i et forskningsprosjekt: DPS arbeid 
og helse parallelt. Vet først på slutten av året om det blir midler, men søknaden er 
sendt med Mona som brukerrepresentant.  

 

 
 


